
7579 22/07/2009 

 

Identificativo Atto n. 889 

DIREZIONE GENERALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 

 

 

INTEGRAZIONI AL D.D.S DEL 09/07/2009 N. 7086 - AVVISO PER I TUTOR 

AZIENDALI NEI PERCORSI DI APPRENDISTATO: PROMOZIONE 

DELL’OFFERTA FORMATIVA E PROCEDURE PER L’ACCESSO ALLA 

FORMAZIONE FINANZIATA  

 

 



 

 

IL DIRIGENTE STRUTTURA POLITICHE DEL LAVORO 

 

RICHIAMATO Il decreto del 09/07/2009 n.7086 avente ad oggetto: Avviso per i tutor aziendali nei 

percorsi di apprendistato: promozione dell’offerta formativa e procedure per l’accesso alla 

formazione finanziata;  

VERIFICATA l’opportunità di offrire, nel rispetto dello stanziamento di spesa previsto, l’offerta 

formativa anche ai tutor aziendali di apprendisti presso aziende che applicano il CCNL delle Attività 

Ferroviarie ed il relativo Accordo per la disciplina dell’apprendistato professionalizzante e dei 

relativi profili ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 276/03; 

VALUTATA pertanto la necessità di apportare le integrazioni all’avviso : “Promozione dell’offerta 

formativa rivolta ai tutor aziendali degli apprendisti in apprendistato professionalizzante”di cui 

all’allegato A del decreto del 09/07/2009 n.7086 come da allegato 1 parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento e precisamente: 

 nei Contenuti del percorso formativo aggiungendo al percorso standard per tutti i 

contratti( 12 ore), un modulo di approfondimento settoriale, per le Attività Ferroviarie, di 

durata 12 ore;  

 nella parte relativa alla durata dei percorsi(24 ore), al costo del percorso e alle modalità di 

presentazione dell’offerta formativa per adeguarla ai tutor di aziende che applicano il CCNL 

delle Attività Ferroviarie;  

VALUTATA inoltre la necessità di modificare l’allegato B del succitato decreto del 09/07/2009 

n.7086 ”Avviso per l’accesso alla formazione finanziata rivolta ai tutor aziendali degli apprendisti in 

Apprendistato Professionalizzante”,come da allegato 1, per inserire le caratteristiche del nuovo 

percorso, per fornire indicazione sulla valutazione di crediti già acquisiti, sul costo del percorso, 

sulla modalità di partecipazione per quanto attiene sia la richiesta di partecipazione sia 

l’indicazione delle ore di frequenza per la richiesta di liquidazione nonché le indicazioni per gli 

operatori di cui all’appendice 1 del suddetto allegato;  

RITENUTO per quanto sopra esposto, di approvare l’allegato 1-Integrazioni allegati A e B del 

decreto del 09/07/2009 n.7086, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

RITENUTO opportuno per facilitare l’accessibilità agli avvisi da parte degli Operatori e dei 

Beneficiari finali, di approvare l’ allegato 2- “Promozione dell’offerta formativa rivolta ai tutor 

aziendali degli apprendisti in apprendistato professionalizzante”e l’allegato 3- ”Avviso per 



l’accesso alla formazione finanziata rivolta ai tutor aziendali degli apprendisti in Apprendistato 

Professionalizzante”del presente decreto, che contengono le modifiche di cui allegato 1 e che 

sostituiscono, a tutti gli effetti, gli allegati A e B del decreto del 09/07/2009 n.7086;  

VISTA la l.r. 7 Luglio 2008, n.20 “Testo unico delle leggi regionali in materia di organizzazione e 

personale” nonché i provvedimenti organizzativi dell’VIII legislatura; 

 

 

DECRETA 

1. di approvare l’allegato 1- Integrazioni agli allegati A e B del decreto d.d.s del 09/07/2009 n. 
7086, parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

 

2. di approvare l’allegato 2 “Promozione dell’offerta formativa rivolta ai tutor aziendali degli 
apprendisti in apprendistato professionalizzante”, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento che sostituisce a tutti gli effetti l’allegato A del decreto d.d.s del 
09/07/2009 n. 7086; 

 

3. di approvare l’allegato 3 “Avviso per l’accesso alla formazione finanziata rivolta ai tutor 
aziendali degli apprendisti in Apprendistato Professionalizzante”, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento che sostituisce a tutti gli effetti l’allegato B del 
decreto d.d.s del 09/07/2009 n. 7086; 

 

4. di provvedere con successivi atti all’impegno e alla liquidazione delle risorse di cui al citato 
d.d.u.o n. 8747; 

 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Lombardia nonché sul sito www.formalavoro.regione.lombardia.it. 

 

La Dirigente Struttura 

Politiche del Lavoro 

Paola Negroni 
 


